
 新・飾り原稿用紙 薔薇園はいよいよ2月20

日に発売予定です。お待たせしております。 

 これまでの作品はデザイナーのhoririum氏

がデジタルでデザインしてきたものが多いの

ですが、今回は違います。今回は「手描き」

で小日向京さんが描き、色鉛筆で塗ったもの

をhoririum氏が編集しました。色鉛筆で塗ら

れたグラデーションなどもhoririum氏のデザ

イン編集能力でかなり詳細に表現されていま

す。そして、印刷所の印刷技術で細かなとこ

ろまで表現されています。 

 薔薇をモチーフにすることは、ずいぶんと

前から構想としてあったのですが、櫻を先に

作ったり、竹は侘び寂びを表現するよねと

やっていたら先延ばしになってしまいました

(笑)。すみません。 

 既に、XやInstagramで公表しております

が、各方面から「きれい」「素敵」「○○バ

ラを思い出す」などいろいろな反応を頂戴し

ております。ありがとうございます。 

 浮遊枡に続いて、連続二色刷になっていま

すが、どうぞご容赦ください。やはりこのバ

ラの雰囲気を表現するには、一色刷りではと

ても表現し尽くせないと思ったのです。 

 皆様からの店頭でのご購入、ネットショッ

プでのご注文、心よりお待ちしております。 

たぼうステーショナリー新聞 
2024年 

2月号 

通巻74号 

編集後記 
 今年は1月に福箱、2月は薔薇園と来ておりま
す。3月以後、毎月、何か企画を出していける
かなあと不安ですが、いろいろ考えていきたい
と思います。仕事をそういう感じで楽しみなが

ら、趣味のバス釣りも頑張っていきたいところ
です。今年は春に「ガイドサービス」というの
を受けようと思っています。下手くそが上手い
人に習うというものです。バスボートというバ
ス釣り専用の船に乗せてもらい、釣れるところ

まで連れて行ってもらい、投げ方やルアーの選
定の仕方などを習うというものです。ただし、
習ったら上手くなるかどうかはこちらの問題で
しょう(笑)。 

2024年2月15日 あたぼう 

発行 

株式会社 
あたぼう 
佐川博樹 

薔薇園（ばらぞの）、いよいよ発売です 

 薔薇園の発売を記念して、キャンペーンをいたし

ますので、ぜひ、皆さん、ふるってご参加くださ

い。具体的には公式サイトのイベントページ（下の

QRコードからアクセスできます）にありますが、概

要をお話しすると、上記薔薇園の原稿用紙に「ベス

トバイ」「誰かに宛てたラブレター」「薔薇のエピ

ソード」のいずれかを書いて、あたぼう宛に送って

ください。内容を吟味して、優秀者にはプレゼント

をご用意する予定です。 

 お一人で何作品も応募

していただいても構いま

せんが、それは審査には

特に影響しません(笑)。

皆様からのご参加、心よ

りお待ち申し上げており

ます(^_^)/ 

 2月4日の立春からお手紙リレーを実施中で

す。今回は3月20日の春分までの間です。ど

うぞよろしくお願いします。 
お手紙リレー実施中 薔薇園キャンペーン 

ご存じの方も多いかと思いますが、あたぼうステーショ

ナリーとノウトさんで、毎週土曜日17時からインスタ

ライブをやっています。良かったら来てくださいませ。 

インスタライブも 

実施中 

スライド手帳もお忘れなく 
 じゃばらんだが大人気なので、あたぼうス

テーショナリーの原点であるスライド手帳が

どうしても忘れられがちです(笑)。フォーマッ

トは大きく変わっていませんが、そのコンセ

プトが完成されているからという証左でもあ

ります。一方、紙などはマイナーチェンジを

したりしていますので、引き続き、スライド

手帳もどうぞよろしくお願いいたします。 


